
UCHWAŁA NR XII/45/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIV/382/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024, poz. 1530 z późn. zm.) art.6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 
poz.1964) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2024 określone uchwałą nr LIV/382/2023 
o kwotę 360.412,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 46.108.613,43 zł, a dochody majątkowe 9.903.576,73 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2024 określone uchwałą nr LIV/382/2023 
o kwotę 360.412,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 45.866.162,53 zł, a wydatki majątkowe 14.987.404,68 zł. 

§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2024 po zmianach stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2024 po zmianach stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2024 po zmianach stanowi załącznik nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów w rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych na 
rok 2024 po zmianie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Robert Herdy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/45/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21.11.2024 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 55 651 777,44 1 455 705,06 1 816 117,78 56 012 190,16

Dział 630 Turystyka 4 258 088,96 0,00 30 000,00 4 288 088,96

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

4 258 088,96 0,00 30 000,00 4 288 088,96

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Dział 758 Różne rozliczenia 8 066 475,94 0,00 103 086,32 8 169 562,26

Roz.75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej

dla jednostek samorządu

terytorialnego

827 980,68 0,00 103 086,32 931 067,00

§ 2750 Środki na uzupełnienie dochodów

gmin

827 980,68 0,00 103 086,32 931 067,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 2 142 732,54 0,00 950 000,00 3 092 732,54

Roz.80101 Szkoły podstawowe 573 690,44 0,00 950 000,00 1 523 690,44

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów

113 690,44 0,00 500 000,00 613 690,44

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

0,00 0,00 350 000,00 350 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

460 000,00 0,00 100 000,00 560 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 7 259 985,44 0,00 9 266,00 7 269 251,44

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

357 064,00 0,00 1 464,00 358 528,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

1 464,00 0,00 1 464,00 2 928,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 249 343,68 0,00 1 000,00 250 343,68

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

9 343,68 0,00 1 000,00 10 343,68

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 156 381,20 0,00 4 212,00 160 593,20

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

154 881,20 0,00 4 212,00 159 093,20

Roz.85278 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

5 884 068,00 0,00 2 500,00 5 886 568,00

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

0,00 0,00 2 500,00 2 500,00

Roz.85295 Pozostała działalność 271 353,56 0,00 90,00 271 443,56

Strona 1 z 2Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

1 758,96 0,00 90,00 1 848,96

Dział 855 Rodzina 2 817 728,11 0,00 247,00 2 817 975,11

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 0,00 247,00 417,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

170,00 0,00 247,00 417,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

1 447 750,00 0,00 723 518,46 2 171 268,46

Roz.90078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 14 750,00 0,00 223 518,46 238 268,46

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów

0,00 0,00 223 518,46 223 518,46

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 455 705,06 1 455 705,06 0,00 0,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

1 455 705,06 1 455 705,06 0,00 0,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

29 096,46 29 096,46 0,00 0,00

§ 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych

związanych z przeciwdziałaniem

COVID-19

1 426 608,60 1 426 608,60 0,00 0,00

Strona 2 z 2Budżet 2024
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XII/45/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21.11.2024 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 60 493 154,49 1 899 465,13 2 259 877,85 60 853 567,21

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 377 791,67 0,00 5 904,00 383 695,67

Roz.01008 Melioracje wodne 41 395,69 0,00 5 904,00 47 299,69

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 5 904,00 5 904,00

Dział 600 Transport i łączność 1 108 826,07 3 860,00 40 000,00 1 144 966,07

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 372 992,33 3 048,00 40 000,00 409 944,33

§ 4300 Zakup usług pozostałych 49 693,00 3 048,00 0,00 46 645,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

243 985,33 0,00 40 000,00 283 985,33

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 182 813,14 812,00 0,00 182 001,14

§ 4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 812,00 0,00 27 188,00

Dział 630 Turystyka 6 537 679,11 2 300,00 0,00 6 535 379,11

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

6 520 381,06 2 300,00 0,00 6 518 081,06

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 656 532,00 2 300,00 0,00 2 654 232,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 611 425,47 2 044,79 2 400,00 611 780,68

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

320 040,19 2 044,79 0,00 317 995,40

§ 4300 Zakup usług pozostałych 69 500,00 1 046,00 0,00 68 454,00

§ 4390 Zakup usług obejmujących

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

7 000,00 998,79 0,00 6 001,21

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

291 385,28 0,00 2 400,00 293 785,28

§ 4260 Zakup energii 11 300,00 0,00 2 400,00 13 700,00

Dział 750 Administracja publiczna 9 207 174,93 2 460,00 4 115,00 9 208 829,93

Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

223 630,00 0,00 600,00 224 230,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 0,00 600,00 8 100,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

8 452 657,30 2 460,00 2 460,00 8 452 657,30

§ 4300 Zakup usług pozostałych 327 214,26 2 460,00 0,00 324 754,26

§ 4390 Zakup usług obejmujących

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

0,00 0,00 2 460,00 2 460,00

Roz.75095 Pozostała działalność 245 083,24 0,00 1 055,00 246 138,24

§ 4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 0,00 1 055,00 31 055,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

7 394 945,00 99 999,78 99 999,78 7 394 945,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

7 032 500,00 99 999,78 99 999,78 7 032 500,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

0,00 0,00 99 999,78 99 999,78

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 000 000,00 99 999,78 0,00 4 900 000,22

Dział 801 Oświata i wychowanie 11 934 315,62 50 600,00 1 411 323,57 13 295 039,19

Roz.80101 Szkoły podstawowe 6 406 174,46 50 000,00 1 037 114,22 7 393 288,68

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

191 312,00 0,00 17 141,53 208 453,53

Strona 1 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

937 724,00 0,00 82 570,18 1 020 294,18

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 643 990,00 0,00 72 345,21 716 335,21

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

54 918,00 0,00 6 239,32 61 157,32

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 0,00 23 906,80 203 906,80

§ 4300 Zakup usług pozostałych 121 012,00 0,00 50 000,00 171 012,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

2 500,00 0,00 194,30 2 694,30

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 697 174,00 0,00 254 716,88 2 951 890,88

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

460 000,00 50 000,00 530 000,00 940 000,00

Roz.80104 Przedszkola 2 353 057,86 0,00 245 402,34 2 598 460,20

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

540 000,00 0,00 38 000,00 578 000,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

46 762,00 0,00 3 898,74 50 660,74

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

408 085,00 0,00 42 150,00 450 235,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 531,00 0,00 18 089,97 215 620,97

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

18 385,00 0,00 1 736,62 20 121,62

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 301,00 0,00 2 750,34 5 051,34

§ 4300 Zakup usług pozostałych 737,00 0,00 60 000,00 60 737,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 741 335,00 0,00 78 776,67 820 111,67

Roz.80107 Świetlice szkolne 300 258,00 0,00 19 627,26 319 885,26

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

13 800,00 0,00 1 194,76 14 994,76

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 700,10 0,00 2 857,04 36 557,14

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

1 208,00 0,00 35,37 1 243,37

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

1 772,00 0,00 114,48 1 886,48

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 215 257,00 0,00 15 425,61 230 682,61

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 426 500,00 600,00 0,00 425 900,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 404 000,00 600,00 0,00 403 400,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 814 494,68 0,00 25 375,61 839 870,29

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

250 270,00 0,00 22 368,00 272 638,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 116,00 0,00 3 007,61 44 123,61

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

505 712,00 0,00 28 157,17 533 869,17

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

309 192,00 0,00 13 300,00 322 492,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

10 634,00 0,00 1 310,76 11 944,76

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 860,00 0,00 2 174,13 31 034,13

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

1 695,00 0,00 35,37 1 730,37

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 141 182,00 0,00 11 336,91 152 518,91

Strona 2 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży w szkołach

podstawowych

401 552,00 0,00 55 646,97 457 198,97

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

19 965,00 0,00 19 505,45 39 470,45

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 087,00 0,00 8 184,34 64 271,34

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

6 763,00 0,00 668,57 7 431,57

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 284 200,00 0,00 27 288,61 311 488,61

Dział 852 Pomoc społeczna 8 640 235,44 0,00 9 266,00 8 649 501,44

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

870 764,00 0,00 1 464,00 872 228,00

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

1 464,00 0,00 1 464,00 2 928,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 249 343,68 0,00 1 000,00 250 343,68

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

9 343,68 0,00 1 000,00 10 343,68

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 928 181,20 0,00 6 712,00 934 893,20

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

526 000,00 0,00 4 212,00 530 212,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 400,00 0,00 2 500,00 155 900,00

Roz.85295 Pozostała działalność 150 353,56 0,00 90,00 150 443,56

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 840,96 0,00 90,00 930,96

Dział 855 Rodzina 2 981 361,82 0,00 247,00 2 981 608,82

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 0,00 247,00 417,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,00 0,00 247,00 417,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

3 417 962,43 11 300,00 53 270,00 3 459 932,43

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

1 927 602,95 2 400,00 0,00 1 925 202,95

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 658 198,95 2 400,00 0,00 1 655 798,95

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

121 137,57 500,00 1 470,00 122 107,57

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 237,57 500,00 1 000,00 52 737,57

§ 4270 Zakup usług remontowych 5 600,00 0,00 470,00 6 070,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 516 089,50 8 400,00 51 000,00 558 689,50

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

§ 4260 Zakup energii 324 089,50 0,00 36 000,00 360 089,50

§ 4300 Zakup usług pozostałych 153 000,00 8 400,00 0,00 144 600,00

Roz.90095 Pozostała działalność 202 853,87 0,00 800,00 203 653,87

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

73 990,38 0,00 800,00 74 790,38

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

3 416 003,97 1 460 075,56 183 352,50 2 139 280,91

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

148 220,92 2 800,00 0,00 145 420,92

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 789,44 2 800,00 0,00 45 989,44

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

103 374,99 1 552,50 3 352,50 105 174,99

Strona 3 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 947,99 0,00 3 352,50 101 300,49

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 427,00 1 552,50 0,00 3 874,50

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 1 570 000,00 0,00 180 000,00 1 750 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

1 455 723,06 1 455 723,06 0,00 0,00

§ 6570 Dotacja celowa przekazana z

budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

1 455 723,06 1 455 723,06 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 392 520,14 266 825,00 450 000,00 2 575 695,14

Roz.92601 Obiekty sportowe 1 969 826,89 250 000,00 450 000,00 2 169 826,89

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 020 263,78 250 000,00 450 000,00 1 220 263,78

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

422 693,25 16 825,00 0,00 405 868,25

§ 3040 Nagrody o charakterze szczególnym

niezaliczone do wynagrodzeń

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 983,24 770,00 0,00 3 213,24

§ 4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 1 055,00 0,00 3 445,00

Strona 4 z 4Budżet 2024
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XII/45/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21.11.2024 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2024

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 15 544 627,74 1 758 023,06 1 200 800,00 14 987 404,68

Wydatki na zadania własne 15 109 491,06 1 508 023,06 1 200 000,00 14 801 468,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 41 395,69 0,00 0,00 41 395,69

Roz.01008 Melioracje wodne 41 395,69 0,00 0,00 41 395,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00

Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

16 895,69 0,00 0,00 16 895,69

Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

16 895,69 0,00 0,00 16 895,69

Dział 600 Transport i łączność 780 191,77 0,00 40 000,00 820 191,77

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3158D od

miejscowości Braszowice do ronda w

Brzeźnicy - etap I, od km 11+207 do

km 12+027"

424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 217 558,03 0,00 40 000,00 257 558,03

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

217 558,03 0,00 40 000,00 257 558,03

Odbudowa dróg gminnych 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Modernizacja dróg gminnych 217 558,03 0,00 0,00 217 558,03

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 137 813,14 0,00 0,00 137 813,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

118 813,14 0,00 0,00 118 813,14

Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

118 813,14 0,00 0,00 118 813,14

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

Dział 630 Turystyka 6 481 526,96 2 300,00 0,00 6 479 226,96

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

6 481 526,96 2 300,00 0,00 6 479 226,96

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 656 532,00 2 300,00 0,00 2 654 232,00

Bardzki Rowerowy Park Umiejętności 706 776,50 2 300,00 0,00 704 476,50

Strona 1 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 1 949 755,50 0,00 0,00 1 949 755,50

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

3 824 994,96 0,00 0,00 3 824 994,96

Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 3 824 994,96 0,00 0,00 3 824 994,96

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 139 901,14 0,00 0,00 139 901,14

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

139 901,14 0,00 0,00 139 901,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

133 551,83 0,00 0,00 133 551,83

Modernizacja budynku ul

Grunwaldzka 6-8 Bardo

73 551,83 0,00 0,00 73 551,83

Utwardzenie działki budowlanej nr

309/21, obręb Przyłęk w kwartale

zabudowy mieszkaniowej przy ul.

Fabrycznej nr 2 - 18

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

6 349,31 0,00 0,00 6 349,31

Utwardzenie działki budowlanej nr

309/21, obręb Przyłęk w kwartale

zabudowy mieszkaniowej przy ul.

Fabrycznej nr 2 - 18

6 349,31 0,00 0,00 6 349,31

Dział 750 Administracja publiczna 2 812 300,00 0,00 0,00 2 812 300,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

2 812 300,00 0,00 0,00 2 812 300,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

68 300,00 0,00 0,00 68 300,00

Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

Rozwój e-usług gwarancją

nowoczesności Gminy Bardo

56 000,00 0,00 0,00 56 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

2 744 000,00 0,00 0,00 2 744 000,00

Rozwój e-usług gwarancją

nowoczesności Gminy Bardo

2 744 000,00 0,00 0,00 2 744 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

Doposażenie magazynu sztabu

zarządzania kryzysowego

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 466 200,00 50 000,00 530 000,00 946 200,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 460 000,00 50 000,00 530 000,00 940 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

460 000,00 50 000,00 530 000,00 940 000,00

Odbudowa budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Komisji Edukacji

Narodowej w Bardzie z Filią w

Przyłęku, przy ul. Polnej 1

460 000,00 50 000,00 530 000,00 940 000,00

Strona 2 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.80195 Pozostała działalność 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

Przedszkole marzeń w gminie Bardo. 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

Dział 855 Rodzina 146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w

wieku do lat 3

146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

Adaptacja pomieszczeń ZSP w

Przyłęku na potrzeby żłobka

3 286,29 0,00 0,00 3 286,29

Adaptacja pomieszczeń ZSP w

Przyłęku na potrzeby żłobka-środki

KPO

143 513,71 0,00 0,00 143 513,71

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

711 949,54 0,00 0,00 711 949,54

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

Modernizacja oczyszczalni ścieków w

Bardzie

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

zakup traktora ogodowego wraz z

osprzętem

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

Oświetlenie uliczne ul. Rynek, Bardo 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

Modernizacja Parku za Nysą 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Zakup i montaż radarowego

wyświetlacza prędkości w

miejscowości Laskówka

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 594 408,06 1 455 723,06 180 000,00 318 685,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Odbudowa Centrum Kultury i

Biblioteka w Bardzie

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

1 455 723,06 1 455 723,06 0,00 0,00

§ 6570 Dotacja celowa przekazana z

budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

1 455 723,06 1 455 723,06 0,00 0,00

Konserwacja ołtarza Ukrzyżowania z

północnego ramienia transeptu

Bazyliki mniejszej, kościoła

sanktuaryjnego i parafialnego, pw.

Nawiedzenia NMP w Bardzie

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Kontynuacja prac konserwatorskich 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

przy wejściu głównym do kościoła

Bazyliki mniejszej, kościoła

sanktuaryjnego i parafialnego, pw.

Nawiedzenia NMP w Bardzie

Przebudowa obiektów dawnego

klasztoru wraz ze zmianą sposobu

użytkowania na potrzeby usługowe,

57-256 Bardo, ul. Krakowska 31a -

Etap I

1 055 723,06 1 055 723,06 0,00 0,00

Roz.92195 Pozostała działalność 138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

Modernizacja sali wielofunkcyjnej

Centrum Kultury i Biblioteka w

Bardzie wraz z pomieszczeniami

pomocniczymi.

138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 902 317,90 0,00 450 000,00 2 352 317,90

Roz.92601 Obiekty sportowe 1 702 107,89 0,00 450 000,00 2 152 107,89

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

752 544,78 0,00 450 000,00 1 202 544,78

Odbudowa infrastruktury Klubu

Sportowego Unia Bardo

0,00 0,00 450 000,00 450 000,00

Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

14 575,25 0,00 0,00 14 575,25

Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

737 969,53 0,00 0,00 737 969,53

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

949 563,11 0,00 0,00 949 563,11

Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

949 563,11 0,00 0,00 949 563,11

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

200 210,01 0,00 0,00 200 210,01

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

200 210,01 0,00 0,00 200 210,01

Budowa placu zabaw przy ul.

Jagiellońskiej w Bardzie

100 210,01 0,00 0,00 100 210,01

Modernizacja (odbudowa)

przyszkolnego placu zabaw przy

Zespole Szkolno-Przedszkolym im.

KEN w Bardzie z filią w Przyłęku, ul.

Polna 1

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6590 Środki przekazane przez jednostki

samorządu terytorialnego na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań inwestycyjnych na podstawie

odrębnych przepisów

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Odbudowa infrastruktury Klubu

Sportowego Unia Bardo

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Fundusz sołecki 85 136,68 0,00 800,00 85 936,68

Dział 600 Transport i łączność 26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

Zakup lampy solarnej 11 427,30 0,00 0,00 11 427,30

Remont drogi dojazdowej do posesji

Główna 72 C i 72 D

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Doposażenie sprzętu dla OSP Przyłęk 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

30 990,38 0,00 800,00 31 790,38

Roz.90095 Pozostała działalność 30 990,38 0,00 800,00 31 790,38

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

30 990,38 0,00 800,00 31 790,38

Zakup i montaż radarowego

wyświetlacza prędkości w

miejscowości Potworów

13 000,00 0,00 800,00 13 800,00

Zagospodarowanie działki gminnej na

cele rekreacyjne

17 990,38 0,00 0,00 17 990,38

Dział 926 Kultura fizyczna 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Zakup, dostawa i montaż urządzeń do

siłowni zewnętrznej

17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Strona 5 z 5
ZI1121

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XII/45/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21.11.2024 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2024 po zmianach

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 3 266 704,67 0,00 151 299,78 3 418 004,45

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

1 265 884,07 0,00 151 299,78 1 417 183,85

Wydatki na zadania własne 1 265 884,07 0,00 151 299,78 1 417 183,85

Dział 750 Administracja publiczna 13 692,07 0,00 0,00 13 692,07

Roz.75095 Pozostała działalność 13 692,07 0,00 0,00 13 692,07

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

13 692,07 0,00 0,00 13 692,07

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

268 000,00 0,00 99 999,78 367 999,78

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 268 000,00 0,00 0,00 268 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

268 000,00 0,00 0,00 268 000,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 99 999,78 99 999,78

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

0,00 0,00 99 999,78 99 999,78

Dział 801 Oświata i wychowanie 849 192,00 0,00 51 300,00 900 492,00

Roz.80104 Przedszkola 540 000,00 0,00 38 000,00 578 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

540 000,00 0,00 38 000,00 578 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

309 192,00 0,00 13 300,00 322 492,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

309 192,00 0,00 13 300,00 322 492,00

Dział 926 Kultura fizyczna 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

2 000 820,60 0,00 0,00 2 000 820,60

Wydatki na zadania własne 2 000 820,60 0,00 0,00 2 000 820,60

Dział 600 Transport i łączność 424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

Strona 1 z 2Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 570 000,00 0,00 0,00 1 570 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 1 570 000,00 0,00 0,00 1 570 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

1 570 000,00 0,00 0,00 1 570 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XII/45/2024
Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21.11.2024
r.

Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2024 po
zmianach

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 302 813,52 5 622,50 5 622,50 302 813,52
Wydatki majątkowe 85 136,68 0,00 800,00 85 936,68
Wydatki bieżące 217 676,84 5 622,50 4 822,50 216 876,84
Sołectwo Brzeźnica 50 309,21 0,00 0,00 50 309,21
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
24 500,00 0,00 0,00 24 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00
Roz. 90095 Pozostała działalność 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

25 809,21 0,00 0,00 25 809,21

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 809,21 0,00 0,00 6 809,21

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 809,21 0,00 0,00 4 809,21
§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 0,00 0,00 19 000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00

Sołectwo Dębowina 21 287,30 0,00 0,00 21 287,30
Dział 600 Transport i łączność 11 427,30 0,00 0,00 11 427,30
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 11 427,30 0,00 0,00 11 427,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

11 427,30 0,00 0,00 11 427,30

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

6 692,00 0,00 0,00 6 692,00

Roz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

4 492,00 0,00 0,00 4 492,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 892,00 0,00 0,00 3 892,00
§ 4270 Zakup usług remontowych 600,00 0,00 0,00 600,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

3 168,00 0,00 0,00 3 168,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 168,00 0,00 0,00 3 168,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 168,00 0,00 0,00 3 168,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00

Sołectwo Dzbanów 27 721,40 1 552,50 1 552,50 27 721,40
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa
2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Strona 1 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

24 221,40 1 552,50 1 552,50 24 221,40

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 113,74 0,00 0,00 6 113,74

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 113,74 0,00 0,00 6 113,74
Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
18 107,66 1 552,50 1 552,50 18 107,66

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 680,66 0,00 1 552,50 14 233,16
§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 427,00 1 552,50 0,00 3 874,50

Sołectwo Grochowa 32 649,65 0,00 0,00 32 649,65
Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego
32 649,65 0,00 0,00 32 649,65

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
29 649,65 0,00 0,00 29 649,65

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 649,65 0,00 0,00 29 649,65

Sołectwo Janowiec 22 245,57 2 800,00 2 800,00 22 245,57
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
4 845,57 0,00 1 000,00 5 845,57

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 845,57 0,00 1 000,00 4 845,57

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 845,57 0,00 1 000,00 4 845,57
§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00

Roz. 90095 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

15 691,60 2 800,00 1 800,00 14 691,60

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

11 691,60 2 800,00 0,00 8 891,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 700,00 2 800,00 0,00 3 900,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 991,60 0,00 0,00 4 991,60

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

4 000,00 0,00 1 800,00 5 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 1 800,00 5 800,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 708,40 0,00 0,00 1 708,40
Roz. 92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej
1 708,40 0,00 0,00 1 708,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 708,40 0,00 0,00 1 708,40

Sołectwo Laskówka 22 998,49 0,00 0,00 22 998,49
Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

21 498,49 0,00 0,00 21 498,49

Strona 2 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 2



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 498,49 0,00 0,00 5 498,49

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 998,49 0,00 0,00 2 998,49
§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00

Sołectwo Opolnica 39 836,68 0,00 0,00 39 836,68
Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 0,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00
§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

18 617,68 0,00 0,00 18 617,68

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

14 117,68 0,00 0,00 14 117,68

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 117,68 0,00 0,00 14 117,68
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Sołectwo Potworów 29 774,84 1 270,00 1 270,00 29 774,84
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
14 500,00 500,00 1 270,00 15 270,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 500,00 500,00 470,00 1 470,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 0,00 0,00
§ 4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 470,00 1 470,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00

Roz. 90095 Pozostała działalność 13 000,00 0,00 800,00 13 800,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
13 000,00 0,00 800,00 13 800,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

14 500,00 0,00 0,00 14 500,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Strona 3 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 3



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Dział 926 Kultura fizyczna 774,84 770,00 0,00 4,84
Roz. 92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej
774,84 770,00 0,00 4,84

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 774,84 770,00 0,00 4,84
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00

Sołectwo Przyłęk 55 990,38 0,00 0,00 55 990,38
Dział 600 Transport i łączność 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

20 990,38 0,00 0,00 20 990,38

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Roz. 90095 Pozostała działalność 17 990,38 0,00 0,00 17 990,38

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

17 990,38 0,00 0,00 17 990,38

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

ZFS1120

Strona 4 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 6 do Uchwały nr XII/45/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21.11.2024 r.

Plan dochodów w rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków

nimi finansowanych na rok 2024 po zmianie

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody łącznie 34 023,52 0,00 103 080,53 137 104,05

Wydatki łącznie 34 023,52 0,00 103 080,53 137 104,05

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. KEN

w Bardzie z Filią w Przyłęku - ZSP
Stan środków na początek roku 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody razem 34 023,52 0,00 103 080,53 137 104,05

Dział 801 Oświata i wychowanie 34 023,52 0,00 103 080,53 137 104,05

Roz.80101 Szkoły podstawowe 29 423,52 0,00 103 080,53 132 504,05

§ 0830 Wpływy z usług 8 128,70 0,00 0,00 8 128,70

Wpływy z usług 8 128,70 0,00 0,00 8 128,70

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

21 294,82 0,00 103 080,53 124 375,35

Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

21 294,82 0,00 103 080,53 124 375,35

Roz.80104 Przedszkola 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

4 600,00 0,00 0,00 4 600,00

Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

4 600,00 0,00 0,00 4 600,00

Wydatki razem 34 023,52 0,00 103 080,53 137 104,05

Dział 801 Oświata i wychowanie 34 023,52 0,00 103 080,53 137 104,05

Roz.80101 Szkoły podstawowe 29 423,52 0,00 103 080,53 132 504,05

§ 2400 Wpłata do budżetu pozostałości

środków finansowych

gromadzonych na wydzielonym

rachunku jednostki budżetowej

128,70 0,00 0,00 128,70

Wpłata do budżetu pozostałości

środków finansowych gromadzonych

na wydzielonym rachunku jednostki

budżetowej

128,70 0,00 0,00 128,70

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 794,82 0,00 103 080,53 121 875,35

Zakup materiałów i wyposażenia 18 794,82 0,00 103 080,53 121 875,35

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i

książek

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Zakup środków dydaktycznych i

książek

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

Zakup usług pozostałych 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

Roz.80104 Przedszkola 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZW1112

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 360.412,72 zł, w tym dochody 

bieżące +1.687.021,32 zł , dochody majątkowe -1.326.608,60 zł , dotyczące: 

1. Otrzymanej dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego na usuwanie skutków powodzi                

+500.000,00 zł, 

2. Otrzymanej dotacji celowej z Gminy Środa Wielkopolska na usuwanie skutków powodzi             

+100.000,00 zł, 

3. Otrzymanej dotacji celowej z Gminy Ciepłowody na usuwanie skutków powodzi +2.500 zł, 

4. Otrzymanej darowizny od Polskiego Związku Firm Deweloperskich  na remont i zakup 

wyposażenia kotłowni gazowych +350.000,00 zł, 

5. Otrzymanego odszkodowania +753.518,46 zł, 

6. Środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

1.426.608,60 zł (dotyczy: Konserwacji ołtarza Ukrzyżowania z północnego ramienia 

transeptu Bazyliki Mniejszej, kościoła sanktuaryjnego i parafialnego pw. Nawiedzenia NMP 

w Bardzie; Kontynuacji prac konserwatorskich przy wejściu głównym do kościoła Bazyliki 

Mniejszej kościoła sanktuaryjnego i parafialnego pw. Nawiedzenia NMP w Bardzie; 

Przebudowy obiektów dawnego klasztoru wraz ze zmianą sposobu użytkowania na potrzeby 

usługowe, 57-256 Bardo, ul. Krakowska 31a-I etap), 

7. Wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej -29.096,46 zł        

(udział własny wnioskodawcy dot.: Konserwacji ołtarza Ukrzyżowania z północnego 

ramienia transeptu Bazyliki Mniejszej, kościoła sanktuaryjnego i parafialnego pw. 

Nawiedzenia NMP w Bardzie; Kontynuacji prac konserwatorskich przy wejściu głównym do 

kościoła Bazyliki Mniejszej kościoła sanktuaryjnego i parafialnego pw. Nawiedzenia NMP 

w Bardzie; Przebudowy obiektów dawnego klasztoru wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

na potrzeby usługowe, 57-256 Bardo, ul. Krakowska 31a-I etap), 

8. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla j.s.t. +103.086,32 zł, 

9. Otrzymanej dotacji z DUW na realizację zadania związanego z przyznaniem Karty Dużej 

Rodziny +247,00 zł, 

10. Otrzymanej dotacji z DUW na wypłatę dodatku na pracownika socjalnego +4.212.00 zł, 

11. Otrzymanych środków z DUW na świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy              

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa +2.554,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 1



Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę 360.412,72 zł,  w tym wydatki bieżące 

+917.635,78 zł, wydatki majątkowe -557.223,06 zł , dotyczące między innymi: 

1. Zad. inwestycyjnego pn. „ Odbudowa dróg gminnych” +40.000,00 zł, 

2. Zad. inwestycyjnego pn. „Bardzki Rowerowy Park Umiejętności” -2.300,00 zł, 

3. Zad. inwestycyjnego pn. „Odbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. KEN             

w Bardzie z Filią w Przyłęku, przy ul. Polnej1” +480.000,00 zł, 

4. Zad. inwestycyjnego pn. „Odbudowa Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie” +180.000,00 

zł, 

5. Zad. inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w 

miejscowości Potworów” (FS) +800 zł, 

6. Dotacji celowej przekazanej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych -1.455.723,06 zł, 

7. Zadania inwestycyjnego pn. „Odbudowa infrastruktury Klubu Sportowego Unia Bardo”                  

+200.000,00 zł, 

8. Dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom na wypłatę ekwiwalentów dla członków OSP za udział w 

akcjach związanych z usuwaniem skutków powodzi +99.999,78 zł, 

9. Dotacji dla niepublicznej jednostki systemu oświaty +51.300,00 zł, 

10. Wydatków OPS +7.013,00 zł (Karty Dużej Rodziny +247,00 zł, dodatku na pracownika 

socjalnego +4.212.00 zł, świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy +2.554,00 

zł), 

11. Wydatków bieżących w ZSP +780.023,57 zł.  

Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb, zgodnie ze 

złożonymi wnioskami. 

 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F19903-5A4E-4024-8308-1AF7E68EDEA0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



